QUIXERAMOBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM



COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação emitida pelo(a) Sr(a). YARA MARIA FERNANDES MARTINS, Ordenador(a) de Despesas do(a) GABINETE DO PREFEITO, faz publicar o presente extrato resumido do Processo Administrativo nº 0104190123-AD de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 1401260123-PERP, a seguir:

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO;

ORIGEM: PREGÃO Nº 1401260123-PERP:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1401260123-PERP;

ÓRGÃO ADERENTE (CARONA): GABINETE DO PREFEITO;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Municipal nº 3.697/2013;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE BUFFET E FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, MARMITEX (QUENTINHA) E SALGADOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM;

FAVORECIDA: ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS - EPP - CNPJ: 15.208.087/0001-64;

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 31/12/2023;

VALOR GLOBAL: R\$ 152.865,50 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS:

• 01 01 04 122 0001 2.002 3.3.90.30.07 1500000000

Tudo conforme Declaração de Adesão emitida pela Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). YARA MARIA FERNANDES MARTINS, Ordenador(a) de Despesas do(a) GABINETE DO PREFEITO.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 27 de Abril de 2023.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO